
 ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Gia Lai, ngày        tháng     năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng xét duyệt địa bàn cấp xã không ma túy  
và đề nghị xét duyệt địa bàn cấp tỉnh không ma túy 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Quyết định số 28/2025/QĐ-TTg ngày 24/8/2025 của Thủ tướng 
Chính phủ ban hành tiêu chí xác định tuyến, địa bàn trọng điểm phức tạp về ma 
túy, địa bàn không ma túy; 

Thực hiện Hướng dẫn số 37/HD-BCA-C04 ngày 24/9/2025 của Bộ Công 
an về trình tự, thủ tục, thẩm quyền xét duyệt tuyến, địa bàn trọng điểm phức tạp 
về ma túy, địa bàn không ma túy; 

Thực hiện Kế hoạch số 107/KH-UBND ngày 28/10/2025 của UBND tỉnh 
Gia Lai về xây dựng “xã, phường không ma túy”giai đoạn 2025-2030 trên địa 
bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 4318/TTr-CAT-

PC04 ngày 28/11/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng xét duyệt địa bàn cấp xã không ma tuý và đề 
nghị xét duyệt địa bàn cấp tỉnh không ma túy tỉnh Gia Lai (sau đây gọi tắt là 
Hội đồng), như sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Bà Nguyễn Thị Thanh Lịch, Phó Chủ tịch 
UBND tỉnh. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Ngọc Sơn, Phó Giám đốc Công 
an tỉnh.  

3. Các thành viên Hội đồng: 
- Ông Đinh Hà Nam, Phó Giám đốc Sở Y tế. 

 - Bà Đặng Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Tài chính. 
 - Ông Đoàn Ngọc Có, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

 - Ông Rcom Jen, Phó Giám đốc Sở Công Thương. 

2954 07 12



2 

 

- Ông Trương Công Hoài, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh. 
 - Ông Huỳnh Hồ Hoài Nam, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Ông Trần Thanh Bình, Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Bộ đội Biên 
phòng/Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

- Ông Nguyễn Thanh Toàn, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo, công tác xã hội 
và hội quần chúng cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh. 
 - Ông Nguyễn Đức Hoàng, Trưởng phòng Phòng Cảnh sát điều tra tội 
phạm về ma túy, Công an tỉnh. 
 - Ông Mai Tiến Thành, Phó Trưởng phòng Phòng Tham mưu, Công an tỉnh. 

 - Ông Đặng Xuân Đào, Phó Chánh Văn phòng Cảnh sát điều tra, Công an tỉnh. 
 - Ông Nguyễn Thanh Đông, Phó Trưởng phòng Phòng Cảnh sát điều tra 
tội phạm về trật tự xã hội, Công an tỉnh. 
 - Ông Ngô Thanh Sơn, Phó Trưởng phòng Phòng Cảnh sát QLHC về 
TTXH, Công an tỉnh. 
 - Ông Nguyễn Hồng Vang, Phó Trưởng phòng Phòng Cảnh sát giao 
thông, Công an tỉnh. 
 - Ông Huỳnh Ngọc Thọ, Phó Trưởng phòng Phòng Cảnh sát điều tra tội 
phạm về ma túy, Công an tỉnh - Thư ký Hội đồng. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng   

1. Tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo triển khai thực hiện các nội dung về 
công tác xét duyệt, công nhận và đưa vào, đưa ra khỏi danh sách tuyến, địa bàn 
trọng điểm phức tạp về ma túy, địa bàn không ma túy bảo đảm đúng tiêu chí, 
trình tự, thủ tục theo quy định của pháp luật và hướng dẫn của Bộ Công an. 

2. Kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn UBND xã, phường tổ chức thực hiện tự 
đánh giá, phân loại mức độ liên quan đến ma túy của địa phương. 

3. Chấn chỉnh, đề xuất xử lý đối với các địa phương báo cáo sai số liệu, 
vụ việc, phản ánh tình hình không khách quan, không đúng thực tế. 

4. Công an tỉnh là Cơ quan Thường trực Hội đồng có trách nhiệm: 
- Tham mưu, đề xuất Hội đồng triển khai thực hiện các nhiệm vụ về công 

tác xét duyệt, công nhận và đưa vào, đưa ra khỏi danh sách tuyến, địa bàn trọng 
điểm phức tạp về ma túy, địa bàn không ma túy theo hướng dẫn của cấp có 
thẩm quyền;  

- Thành lập Tổ giúp việc cho Hội đồng gồm thành viên là các đơn vị 
thuộc Công an tỉnh;  

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, hướng dẫn UBND cấp xã hiện các nhiệm 
vụ theo quy định pháp luật.  



3 

 

- Chủ trì chuẩn bị các điều kiện phục vụ họp xét duyệt; tổng hợp, tham 
mưu trình Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quyết định phê duyệt tuyến, địa bàn 
trọng điểm phức tạp về ma túy, địa bàn không ma túy; chủ trì, phối hợp với các 
thành viên Hội đồng thực hiện việc công bố danh sách địa bàn không ma túy 
theo quy định. 

5. Các thành viên của Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Chủ 
tịch Hội đồng sử dụng con dấu của UBND tỉnh; Phó Chủ tịch Hội đồng sử dụng 
con dấu của cơ quan, đơn vị mình để điều hành công việc của Hội đồng theo 
quy định. 

6. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ Công an (V01, C04); 
- TT. Tỉnh ủy; 
- TT. HĐND tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, C2. 

 CHỦ TỊCH  
 
 
 
 

 
    Phạm Anh Tuấn 

 
 


